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Men begivenhederne i USA den 11. septem- 
ber 2001 og den udvikling og de oplysninger, 
som siden er fremkommet, betyder, at politiet ef- 
ter regeringens opfattelse skal styrke den opera- 
tive indsats mod terrorismen yderligere. 

Denne styrkelse af indsatsen skal ske dels ved 
en tilførsel af øgede ressourcer til mere traditio- 
nelle politimæssige efterforskningsmetoder og 
dels ved en tilførsel af ressourcer med henblik 
på mere fremadrettet at kunne vurdere og analy- 
sere den aktuelle terrorrisiko. 

Spm. nr. S 53 

Til justitsministeren (2/10 01) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren bekræfte oplysninger fra den 
franske terroristekspert Robert Jacquard om, at 
den internationale terrorist Osama bin Ladens 
allierede tilsyneladende uantastet opholder sig i 
Danmark, og i bekræftende fald, hvad ministe- 
ren har gjort eller vil foretage sig i den anled- 
ning?« 

Svar (18/10 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Den 21. september 2001 bragte Ritzau et tele- 
gram, hvor en fransk forfatter, Roland Jacquard, 
blev citeret for at have udtalt, at Osama Bin La- 
dens nærmeste allierede og »åndelige fader« fra 
hans tid i Sudan opholder sig i Danmark. 

Selv om Roland Jaquard afviser at sætte navn 
på den pågældende person, anføres det i tele- 
grammet, at det af Roland Jaquards nye bog om 
Osama Bin Laden skulle fremgå, at en Egypter 
ved navn Fouad Mohammed Talat er aktiv i 
Danmark og ofte rejser til Australien og Storbri- 
tannien for at møde andre islamiske ledere. 

Jeg meddelte i en presseudtalelse senere sam- 
me dag, at PET over for mig havde oplyst, at 
man ikke kan bekræfte disse oplysninger. PET 
har således ikke kendskab til, at nogen person, 
der kan karakteriseres som Osama Bin Ladens 
nærmeste allierede eller åndelige fader, skulle 
befinde sig i Danmark. 

Derimod har en Egypter ved navn Talaat Fou- 
ad Kassem alias Abu Telal Al-Kassemi alias 
Ebrahim Ezat alias Talat Fouad Mohammed 
Kassem tidligere opholdt sig i Danmark. Den 

pågældende indrejste i Danmark i 1992.11995 
udrejste den pågældende fra Danmark til Bal- 
kan, hvor han forsvandt under et ophold i Kroa- 
tien. 

Jeg kan i øvrigt henvise til, at jeg den 24. sep- 
tember 2001 redegjorde nærmere for sagen i 
Udenrigspolitisk Nævn, hvor også spørgeren 
var til stede. 

Spm. nr. S 54 

Til indenrigsministeren (2/10 01) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at proceduren 
omkring behandling af asylansøgninger stram- 
mes op, således at der sker et automatisk tjek af 
ansøgeren hos efterretningstjenesterne med hen- 
blik på at undgå, at asylansøgere meddeles op- 
hold i Danmark, hvis disse kan eller faktisk ud- 
gør en sikkerhedsmæssig risiko i Danmark eller 
er efterlyst internationalt?« 

Svar (22110 01) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Det fremgår af regeringens lovprogram for fol- 
ketingsåret 2001/2002, at regeringen vil frem- 
sætte et forslag til ændring af udlændingeloven, 
der skal sikre de nødvendige tiltag på udlæn- 
dingeområdet som en del af regeringens samle- 
de initiativer mod terrorisme. Forslaget har i 
den forbindelse til formål at styrke samarbejdet 
mellem Politiets Efterretningstjeneste og udlæn- 
dingemyndighederne i asylsager og i andre sa- 
ger om opholdstilladelse i Danmark. Forslaget 
skal bl.a. sikre anvendelsen af adgangen til at 
nægte opholdstilladelse til udlændinge, når det 
er påkrævet af hensyn til statens sikkerhed. 

Lovforslaget forventes fremsat i november 
2001. 

Indenrigsministeriet overvejer i den forbin- 
delse en nærmere regulering af spørgsmålet om 
politiets adgang til at indhente oplysninger i 
verserende udlændingesager. Det drejer sig ikke 
bare om asylsager, men også om andre sager om 
opholdstilladelse, f.eks. familiesammenførings- 
sager. 

Indenrigsministeriet overvejer endvidere en 
nærmere regulering af spørgsmålet om, i hvilket 
omfang udlændingemyndighederne i nogle sa- 


